



HTMJ Invest A/S

Kristiansbakken 18
8660 Skanderborg
CVR-nr. 29539383

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.09.2021

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HTMJ Invest A/S

Kristiansbakken 18

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 29539383

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Peter Lindvig Michelsen, formand

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

Heidi Veng Ørnskov

Direktion

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i fast ejendom fortrinsvis udenlandske ejendomme såvel udlejning heraf til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 23.149 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme, der alle er beliggende i Tyskland, er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ud fra interne dagsværdiberegninger ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,60 % pr. 30.06.2021 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14.286 t.kr. En formindskelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil øge den samlede dagsværdi med 16.418 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.861.660	3.226.839
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		26.265.340	7.500.000
Driftsresultat		30.127.000	10.726.839
Andre finansielle omkostninger		(2.647.565)	(2.529.204)
Resultat før skat		27.479.435	8.197.635
Skat af årets resultat	1	(4.330.120)	(2.033.850)
Årets resultat		23.149.315	6.163.785
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		23.149.315	6.163.785
Resultatdisponering		23.149.315	6.163.785

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		219.780.005	183.364.419
Materielle aktiver	2	219.780.005	183.364.419
Anlægsaktiver		219.780.005	183.364.419
Andre tilgodehavender		627.488	500.752
Tilgodehavender		627.488	500.752
Likvide beholdninger		6.659.158	16.545.265
Omsætningsaktiver		7.286.646	17.046.017
Aktiver		227.066.651	200.410.436

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		101.005.995	77.856.680
Egenkapital		102.505.995	79.356.680
Udskudt skat		23.625.882	19.327.806
Hensatte forpligtelser		23.625.882	19.327.806
Gæld til realkreditinstitutter		71.879.756	72.464.352
Langfristede gældsforpligtelser	3	71.879.756	72.464.352
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	833.250	2.387.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.455	75.459
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.146.313	21.381.835
Anden gæld		0	5.416.512
Kortfristede gældsforpligtelser		29.055.018	29.261.598
Gældsforpligtelser		100.934.774	101.725.950
Passiver		227.066.651	200.410.436
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	77.856.680	79.356.680
Årets resultat	0	23.149.315	23.149.315
Egenkapital ultimo	1.500.000	101.005.995	102.505.995

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	4.330.120	2.033.850
	4.330.120	2.033.850

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	74.820.366
Tilgange	10.150.246
Kostpris ultimo	84.970.612
Dagsværdireguleringer primo	108.544.053
Årets dagsværdireguleringer	26.265.340
Dagsværdireguleringer ultimo	134.809.393
Regnskabsmæssig værdi ultimo	219.780.005

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,30 % pr. 30.06.2021. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,3 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 16,4 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 7.640 m², der består af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Berlin.

Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 887 kr. mod 1.013 kr. sidste år. Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en lejer, der kan opsiges mellem 3 - 6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 219.780 t.kr. mod 183.364 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 26.265 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Ligeledes har der i året været tilgange på i alt 10.150 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	833.250	2.387.792	71.879.756	62.772.990
	833.250	2.387.792	71.879.756	62.772.990

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alle mellemværende med selskabets penge- og realkreditinstitut, er investeringsejendommene pantsat.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendomme udgør pr. 30.06.2021 219.780 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets mellemværende med realkreditinstitut udgør pr. 30.06.2021 72.713 t.kr.
